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Wszystkiego Najlepszego w Nowym Roku! 

Tyle wart jest nasz rok, ile zdołaliśmy przezwyciężyć w sobie niechęci, 

 ile zdołaliśmy przełamać ludzkiej złości i gniewu. 

Tyle wart jest nasz rok, ile ludziom zdołaliśmy  

zaoszczędzić smutku, cierpień, przeciwności. 

Tyle wart jest nasz rok, ile zdołaliśmy okazać ludziom serca,  

bliskości, współczucia, dobroci i pociechy. 

Tyle wart jest nasz rok, ile zdołaliśmy zapłacić dobrem 

 za wyrządzane nam zło.   

          

                                                                       kard. Stefan Wyszyński 

W TYM NUMERZE: 

Światowy Dzień Misia 

Mikołajki, opłatek 

EKO Olimpiada 2020 

Działania  ekologiczne w naszej 

szkole 

Niespodzianki Mikołaja 

Kącik pedagoga 



ŚWIATOWY DZIEŃ  

PLUSZOWEGO MISIA 

 25 listopada 2020 roku obchodziliśmy 

Światowy Dzień Pluszowego Misia. W tym 

roku, z powodu pandemii COVID-19, dzieci 

nie mogły przynieść do szkoły swoich plu-

szowych ulubieńców. Mogliśmy tylko poza-

chwycać się wspaniałymi kolekcjami plu-

szaków, których zdjęcia nadesłali nam ro-

dzice dzieci. Pomimo braku realnych przy-

tulanek, w zerówce i tak było „misiankowo”. 

Oglądaliśmy i słuchaliśmy opowieści o róż-

nych misiach, rozpoznawaliśmy misie po 

ich wyglądzie oraz zgadywaliśmy tytuły fil-

mów o misiach na podstawie piosenek. 

Dzieci poznały również historię powstania 

słynnego pluszowego misia „Teddy”. Były 

też misiowe kolorowanki i malowanki oraz 

oglądanie ulubionych bajek z bohaterami 

dnia.  

 

„Czy to jutro, czy to dziś, wszystkim jest 

potrzebny MIŚ” 

     Anna Sieroń 
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25. listopada 2020 r.  

MIKOŁAJKI 

 6 grudnia święty Mikołaj bardzo się 

spieszył, aby zdążyć z prezentami i… tuż 

przed budynkiem szkoły przekazał cały 

worek dwóm mamom, które obiecały mu 

pomóc. Tak więc renifer i elf, czyli mamy 

odpowiednio przebrane, spełniły obietnicę  

i rozdały dzieciom prezenty. Radości nie 

było końca, bo dzieci niecierpliwie czeka-

jąc, reagowały na każde drgnienie drzwi. 

W podziękowaniu zaśpiewały piosenkę  

o Mikołaju. Do końca dnia oglądały pre-

zenty i zajadały się słodkościami 

     Anna Sieroń 

6 grudnia 2020 r.  



 W tym roku z powodu pandemii nie 

mogło być tradycyjnych spotkań wigilij-

nych, szkoła ziała pustką… Pomimo to  

w świątecznych nastrojach dzieci z ze-

rówki kolędowały i symbolicznie złożyły 

sobie życzenia. Swoim dziecięcym entu-

zjazmem pozwoliły już zagłębić się w tym 

radosnym czasie rodzinnego świętowa-

nia. Szopka, choinka, opłatki, świece, 

pierniki… to już tuż tuż! 

     

     Anna Sieroń 
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OPŁATEK 
22 grudnia  2020 r.  
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 W dniu 27 listopada 2020 roku w 11 

szkołach podstawowych z terenu gminy 

Ropczyce odbył się konkurs wiedzy ekolo-

gicznej pn.: „Eko Olimpiada 2020”. Organi-

zatorem była Szkoła Podstawowa nr 1 im. 

Mikołaja Kopernika, a patronat nad konkur-

sem objął Burmistrz Ropczyc – Bolesław 

Bujak.  

 Konkurs miał na celu zwrócić uwagę 

na współczesne zagrożenia ekologiczne 

związane z integracją człowieka w natural-

ne środowisko, zwiększyć świadomość 

ekologiczną dzieci i młodzieży, przybliżyć 

uczniom formy i sposoby ochrony środowi-

ska, wdrażać nawyki segregowania śmieci, 

oszczędzania wody i energii elektrycznej 

oraz rozwijać zainteresowania ekologiczne 

uczniów. 

 Ze względu na sytuację epidemiczną 

miał formę online, poprzez platformę G Sui-

te – Classroom, Meet. W dniu konkursu, po 

powitaniu, o godzinie 11:10 został przesła-

ny online test dla każdego ucznia, składają-

cy się z 50 zamkniętych pytań jednokrotne-

go wyboru. Na rozwiązanie uczniowie mieli 

50 minut. Po godzinie 12:00 każdy  

z uczestników otrzymał informację zwrotną 

o liczbie zdobytych punktów oraz zada-

niach prawidłowo i błędnie rozwiązanych.  

 Naszą szkołą w Eko Olimpiadzie 

2020 reprezentowała drużyna w składzie: 

Marcin Pluta, Paweł Rymut i Maciej Ra-

chwał, z klasy VIIII , która zajęła IV miej-

sce na 11 startujących szkół.   

 Natomiast w kategorii indywidualnej 

Marcin Pluta zajął III miejsce na 32 

uczestników. 

 Gratulujemy i życzymy dalszych suk-

cesów. 

    Oliwia Świętoń  

 

 

 

 

EKO OLIMPIADA 2020 



„Wpatrz się głęboko, głęboko w przyrodę, 

a wtedy wszystko lepiej zrozumiesz” 

 

Klasy 0 - III  

Klasa 0 – Anna Sieroń – 20 osób 

09.10.2020 r. - Pomagamy owadom prze-

trwać zimę. Poznanie sposobu wykonania 

domku dla owadów, uzyskanie wiadomości 

nt. zwierząt żyjących w polskich lasach, 

kształtowanie postaw proekologicznych, 

wrażliwości i chęci pomagania owadom  

w zimie - praca plastyczno-techniczna 

"Mamy doniczki, trochę słomek, będą domki 

dla biedronek". 

30.11.2020 r. - Poznanie różnych sposobów 

ogrzewania domów w okresie zimy, obser-

wacja dymów z kominów, zwrócenie uwagi 

na ekologiczne sposoby pozyskiwania cie-

pła, globalne czytanie wyrazów: kaloryfer, 

kominek, piec, drewno, kotłownia, solary. 

Oglądanie mapy zanieczyszczenia powie-

trza w naszym mieście i innych miastach 

(airly.org/map/pl). Uświadomienie  wpływu 

wyboru ogrzewania mieszkania na czystość 

powietrza. 

 

Klasa I – Anna Zięba – 21 osób 

Segregujemy odpady - dbamy o naszą pla-

netę. Omawianie z dziećmi, co to jest recy-

kling, oglądanie filmu edukacyjnego " Zie-

mia to wyspa zielona".  Prezentowanie gier 

edukacyjnych ze str. " Ekodzieciaki" - "jak 

zostać mistrzem segregowania odpadów" .  

Konkurs plastyczny pt. "Jestem przyjacie-

lem mojej planety". 

 

Klasa II – Barbara Pasela – 13 osób 

PROJEKT „LEKCJE CIEPŁA”  

         W marcu 2020 roku klasa I przystąpiła 

do realizacji Projektu edukacyjno-

ekologicznego „Lekcje ciepła” przygotowa-

nego przez Przedsiębiorstwo Energetyki 

Cieplnej w Ropczycach.  Zakres i cele zajęć 

zostały objęte honorowym patronatem Mini-

sterstwa Środowiska. Głównym celem 

„Lekcji ciepła” było rozwijanie 

ekologicznej świadomości wśród 

dzieci.  

 W związku z tym, że prze-

rwa w nauce spowodowana epi-

demią koronawirusa uniemożliwi-

ła zrealizowanie tego projek-

tu,  kontynuowany był w dniach 

od 22 do 24 kwietnia. Podczas 

tych zajęć  przybliżona została 

dzieciom tematyka energii ciepl-

nej w życiu codziennym oraz 

podkreślono konieczność dbania o środowi-

sko naturalne. 

  Wykorzystane zostały książeczki – 

bajki „Czerwony Kapturek w mieście”, 

„Czerwony Kapturek w mieście  zimą” oraz 

„Czerwony Kapturek, misja Czarny 

Smog”. Jak oszczędzać ciepło i dbać  o po-

wietrze uczył dzieci Czerwony Kapturek 

wraz ze swoim przyjacielem, kotem Kluchą. 

Dzieci wysłuchały ciekawych przygód Kap-

turka przedstawionych w kolorowych ksią-

żeczkach. Bohaterowie opowiadania wyja-

śnili dzieciom, co to jest smog, 

skąd się bierze   i jak bardzo zły 

wpływ ma on na nasze samo-

poczucie oraz zdrowie. Podpo-

wiedzieli również, jak powinno 

wyglądać nowoczesne ogrze-

wanie domów mieszkalnych 

oraz budynków użytkowych. 

Spróbowali uświadomić też, 

dlaczego nie warto ogrzewać 

domów piecami węglowymi 

oraz jakie niebezpieczeństwo to 

za sobą niesie. 
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DZIAŁANIA EKOLOGICZNE  

W NASZEJ SZKOLE  



 Sprawdzianem na ile dzieci przy-

swoiły sobie wiedzę w zakresie energii 

cieplnej, było  wykonanie jednego lub 

dwóch zadań spośród podanych: 

Napisz krótki wierszyk o historyjce  

z książeczki. 

Rysowanie, malowanie, wyklejanie pla-

steliną, bibułą skrawkami gazet –

elektrociepłowni, kota Kluchy, Kapturka 

lub inne zapamiętane tematy – różne 

techniki produkcji. 

Wykonanie plakatu promującego ciepło 

systemowe. 

Napisz, co należy robić, aby oszczę-

dzać ciepło. 

Stworzenie własnej książeczki lub ko-

miksu o tym, co zapamiętali z książecz-

ki. 

         Podsumowania zrealizowanych za-

dań zawartych w tym projekcie dokonano 

podczas zajęć w tym roku szkolnym  

w dniu 23 września. Tematyka ochrony 

środowiska, a szczególnie postępowania 

człowieka wobec Ziemi, poruszona zo-

stała w pracach  plastycznych, wierszach 

i piosence pt. „Poważna sprawa.” Prze-

prowadzono pogadanki na ten temat. Po-

mocny był film edukacyjny „Strażnicy Zie-

mi” – You Tube. Rozwiązując krzyżówki, 

rebusy i zagadki dzieci wykazały się rozle-

głą wiedzą na temat ochrony środowiska.  

Klasa III – Stanisława Świętoń- 24 osoby 

Nad Wisłą w Warszawie. Pogadanka na 

temat ochrony wody. 

Jesienne porządki. Pisanie e – maila na 

temat recyklingu. Nauka piosenek : „Jak 

dobrze nam zdobywać góry” i „Ziemia- wy-

spa zielona” – 21 września 2020 r. 

 

Klasy IV- VIII – 112 osoby 

Udział w Ogólnopolskiej akcji Sprzątanie 

Świata Polska 2020 – sprzątanie ulic osie-

dla Chechły pod opieką wychowawców. 

Rymowanki – zgadywanki o poprawnej 

segregacji, oglądanie filmów edukacyjnych 

dla dzieci o zasadach segregacji na lek-

cjach wychowawczych w klasach IV – VIII 

oraz  na lekcji przyrody w klasie IV - we 

wrześniu 2020 r. – wychowawcy klas. 

 

Fizyka – Piotr Sroka 

Zmiany stanów skupienia ciał  - 32 osoby 

Wpływ właściwości wody na organizmy 

żywe.  

Potrzeba racjonalnego gospodarowania 

zasobami wody.  
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Negatywny wpływ efektu cieplarnianego, 

topnienie lodowców.  

Cząsteczkowa budowa ciał - 32 osoby 

Zjawisko dyfuzji w gazach, powstawanie  

i rozprzestrzenianie się gazów cieplarnia-

nych i ich wpływ na zanieczyszczenie śro-

dowiska. 

Segregacja metali, potrzeba racjonalnego 

zarządzania surowcami naturalnymi, 

wpływ kopalń na zanieczyszczenie środo-

wiska. 

 Przeprowadzenie szkolnego turnieju 

wiedzy „Eko olimpiada”  w dniu 20 listopa-

da 2020 r. – 21 osób – Agnieszka Marci-

niec 

 

 28 Drużyna Harcerzy działająca 

przy naszej szkole- Katarzyna Żurek – 15 

osób EKO –TRENDY CZYLI EKOLO-

GICZNA MODA  

         

  Mając na uwadze jeden z punktów 

prawa harcerskiego „Harcerz miłuje przy-

rodę i stara się ją poznać’ 28 Drużyna 

włączyła się w działania związane  

z realizacją „Eko – olimpiady”. Obchodzo-

na końcem września akcja „Sprzątania 

świata” stała się inspiracją do wykonania 

podczas harcerskich zbiórek ekologicz-

nych strojów i biżuterii . Wszystkie kreacje 

i dodatki zrobione zostały z surowców 

wtórnych, a tak naprawdę ze śmieci, np. 

dziurawego basenu, kolorowych gazet, 

ulotek, jednorazowych reklamówek, 

sznurka do snopowiązałki, folii itp.  

Harcerze wykazali się przy tym niezwykłą 

kreatywnością. Szczególnym zaintereso-

waniem cieszyło się tworzenie ekologicz-

nej biżuterii. 

POKAZ MODY PODWÓJNIE UŻYTECZ-

NEJ pod hasłem EKO –TRENDY 

zostanie zaprezentowany z okazji Dnia 

Ziemi, gdyż okres pandemii uniemożliwił 

zorganizowanie zaplanowanego widowi-

ska. 
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 W grudniu  wszy-

scy jak zwykle czekali 

na świętego Mikołaja, 

który oczywiście  nas 

nie zawiódł i zagościł  

w naszych klasach.  

W tym roku pomógł 

nam w sposób szcze-

gólny, bo ofiarował 

uczniom będącym  

w najtrudniejszej sytu-

acji życiowej ogromną 

pomoc.    

  

 Z inicjatywy pani Joanny Szeligi  

pani pedagog Katarzyny Żurek  udało się 

pozyskać od ludzi dobrego serca pomoc 

finansową w postaci między innymi 

sprzętu elektronicznego niezbędnego do 

nauczania zdalnego. Były to laptopy, dru-

karka, słuchawki, głośniki i mikrofony na 

kwotę około 20 000 zł.   

   Uczniowie, którym udzielono tej pomo-

cy, w pełni wykorzystali otrzymany sprzęt  

i pilnie pracowali w czasie zdalnego nau-

czania. Okazuje się po raz kolejny, że 

warto czekać na Świętego Mikołaja, bo 

każdy  z nas może nim być. 

NIESPODZIANKI MIKOŁAJA KĄCIK PEDAGOGA 
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KĄCIK  

PEDAGOGA 
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 Redakcja gazetki składa serdeczne podziękowania nauczycielom i uczniom za pomoc 

przy wydaniu kolejnego numeru „Nowinek Szkolnych”. 

Chętnych do współpracy z gazetką serdecznie zapraszamy. 

   

CZY WIESZ, ŻE... 

Cena—2 zł 

KĄCIK  

PEDAGOGA 


